

Kf § 181

Ks2016/0352

346

Revidering av beslut om sanktionsavgift vid olovligt nyttjande av offentlig plats i Ljungby kommun

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att anta regelverket Handbok - arbete på väg och inför därmed möjligheten att ta ut sanktionsavgifter då trafikanordningsplan har lämnats in till kommunen i samband med arbeten på kommunal mark och denna inte efterlevs.

Kommunfullmäktiges beslut innebär en ändring i tidigare antaget beslut om sanktionsavgifter då trafikanordningsplan inte lämnats in i samband med arbeten på kommunal mark.

Sammanfattning av ärendet

Kommunfullmäktige beslutade den 26 november 2014 att anta regelverket Handboken-arbete på väg. Denna handbok gäller först och främst vid väghållningsarbeten som sker på allmänna vägar och gator där kommunen är väghållare. Den gäller även för övriga aktiviteter, uppställningar och belamringar som utförs i gaturummet inom en kommun. I handboken finns också fastställda sanktionsavgifter.

I beslutet står ”Kommunfullmäktige antar regelverket Handbok – arbete på väg och inför därmed möjligheten att ta ut sanktionsavgifter *då trafikanordningsplan inte har lämnats in till kommunen* i samband med arbeten på kommunal mark.” Lydelsen av beslutet är inte rättsligt gångbart. Arbeten som sker på allmän platsmark utan trafikanordningsplan och polistillstånd är brott mot ordningslagens tredje kapitel och kan inte regleras genom att kommunen tar ut sanktionsavgifter, utan ska utredas som brott och eventuellt straff ska utdömas av domstol.

Därför bör skrivelsen för att ge önskad befogenhet att utöva kontroll ändras så att sanktionsavgift får tas ut *när inlämnad trafikanordningsplan inte efterföljs*. Den som ansöker om trafikanordningsplan förbinder sig att följa regelverket Handbok - arbete på väg samt övriga anvisningar som meddelas av tekniska förvaltningen i samband med arbetet och har därmed ingått ett avtal med kommunen att sanktionsavgift kan dömas ut när trafikanordningsplanen inte efterlevs.

Tekniska förvaltningen föreslår att kommunfullmäktige ändrar antaget beslut om att införa sanktionsavgifter då trafikanordningsplan inte lämnats in i samband med arbeten på kommunal mark. Beslutet ska ändras till;

Kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige antar regelverket Handbok - arbete på väg och inför därmed möjligheten att ta ut sanktionsavgifter då trafikanordningsplan har lämnats in till kommunen i samband med arbeten på kommunal mark och denna inte efterlevs.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige ändrar antaget beslut om att införa sanktionsavgifter då trafikanordningsplan inte lämnats in i samband med arbeten på kommunal mark. Beslutet ska ändras till; Kommunfullmäktige antar regelverket Handbok - arbete på väg och inför därmed möjligheten att ta ut sanktionsavgifter då trafikanordningsplan har lämnats in till kommunen i samband med arbeten på kommunal mark och denna inte efterlevs.

Beslutsunderlag

Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2016-12-01.

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2016-12-06.